
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà,1 – Tel: 0863908300 Fax: 0863995412 

 

 

 
DETERMINAZIONE - SERVIZI FINANZIARI 

n. gen. 514 del 28-10-2024 
 

N. 62 DEL 28-10-2024 
 

Oggetto: Misura 1.4.5  FONDI PNRR-SERVIZI DI CONFIGURAZIONE PER L'INTEGRAZIONE 
DELLA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI  CUP B41F22004520006 CIG 
B089B09231 - LIQUIDAZIONE  

 
L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventotto del mese di ottobre, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  

 
 

Premesso che:  
con Decreto del Sindaco prot. n.  273 del 09.01.2024 la posizione organizzativa e la 
responsabilità dei Servizi Finanziari sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 31.12.2024; 
Visti: 
-il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42); 
il decreto legislativo n. 36-2023 che ha introdotto la nuova disciplina in materia di 
contratti pubblici; 
il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell'amministrazione digitale); 
il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento europeo 
e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 
legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 
Governo in materia di normativa antimafia); 
il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e 
l'innovazione digitale) convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 11 
settembre 2020, n. 120; 

Preso atto che:  
il Ministero per l'innovazione tecnologica e la transizione digitale (MITD) ha 
invitato i Comuni italiani a presentare domanda di partecipazione all'avviso 
pubblico del Piano nazionale di ripresa e resilienza - Missione 1 - Componente 
1 – Misura 1.4.5 Piattaforma Notifiche Digitali Comuni (Settembre 2022) -
Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE finanziato 

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 62 del 28-10-2024 firmato digitalmente da  ANNA MARIA D'ANDREA il 28-10-2024 ora 14:17:13



dall'Unione Europea - NextGenerationEU; 
 La piattaforma ha l’obiettivo di semplificare e rendere certa la notifica 
degli atti amministrativi con valore legale verso cittadini ed imprese, con 
risparmio di tempi e di costi; 
 Ricordato che: 
- la Piattaforma Notifiche è stata introdotta dal Decreto Semplificazioni: art. 26 
del Decreto-legge n. 76 del 16 luglio 2020 «Misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale», poi modificato dal DL n. 77 del 31 
maggio 2021; 
- successivamente sono stati emessi provvedimenti di attuazione ed in 
particolare il Regolamento recante piattaforma per la notificazione degli atti 
della pubblica amministrazione- decreto n. 58 del 08.02.2022 - e il decreto 
30.05.2022 “individuazione dei costi e dei criteri e modalità di ripartizione e 
ripetizione delle spese di notifica degli atti tramite la piattaforma di cui all’art. 
26, comma 14 del decreto-legge 16 luglio 2022, n. 76.» 

Dato atto che i Comuni hanno partecipato al precitato avviso al fine di 
effettuare l’integrazione dei sistemi del Comune sulla Piattaforma Notifiche 
Digitali e l’attivazione di due servizi relativi a tipologie di atti di notifica, e che 
in particolare nel nostro caso le due tipologie inserite concernono: 

· Notifiche violazioni al Codice della strada; 
· Notifiche comunicazioni VL relative ad ufficio anagrafe; 
Preso atto che con successivo decreto PCM n. 156/2022 - PNRR - -

finestra temporale n. 2 (n.205) è stato pubblicato l’elenco delle domande 
ammesse a finanziamento, dalla quale il Comune di Carsoli risulta tra gli enti 
beneficiari del finanziamento, per un importo di € 32.589,00 grazie ai quali 
integrerà i sistemi del Comune sulla precitata piattaforma notifiche digitali, 
attivando i due servizi sopra identificati; 

 Visto il proprio provvedimento n. 74 del 29.12.2023 avente ad oggetto 
l’accertamento delle somme PNRR-Avviso Misura 1.4.5 -Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati-importo finanziato € 32.589,00 codice CUP B41F22004520006; 

 Richiamata la propria determinazione n. 13 del 01.03.2024 con la quale è stato 
nominato il direttore dell'esecuzione; 

 Dato espressamente atto che il progetto in esame: 
 -non è stato finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 
rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea previsto 
dall’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;  

 -è interamente finanziato con i fondi PNRR; 
 - è stato progettato nel pieno rispetto del principio europeo di non arrecare un 
danno significativo all’ambiente-DNSH- come stabilito dall’avviso per i 
fornitori di ITC; 

 - è stato acquisito codice CUP B41F22004520006;   
 

 Richiamata la propria determinazione n. 11 del 29.02.2024 con la quale, 
per le motivazioni a cui si fa integrale riferimento, questo servizio ha affidato 
la fornitura dei servizi di configurazione per l’integrazione della Piattaforma 

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 62 del 28-10-2024 firmato digitalmente da  ANNA MARIA D'ANDREA il 28-10-2024 ora 14:17:13



Notifiche Digitali- MISURA 1.4.5- FONDI PNRR- CUP B41F22004520006–alla 
società HALLEY INFORMATICA S.R.L. P.I.00384350435 con sede in via 
Circonvallazione 131-62024 Matelica (MC) conformemente alle condizioni risultanti 
all’esito della trattativa diretta condotta sul MEPA (n. 4097475), acquisendo codice 
CIG B089B09231, al costo complessivo di € 3.500,00 oltre iva 22%;  
 Dato espressamente atto che le attività sono state regolarmente rese e i 
servizi affidati attivati tempestivamente in data 01.07.2024 nel rispetto delle 
previsioni contrattuali e delle modalità previste nello specifico avviso di 
riferimento; 
  
 Accertato che la procedura di asseverazione ha avuto esito positivo e 
che, successivamente alla presentazione del C.R.E e dell’istanza di erogazione 
in data 23.07.2024 le somme oggetto del finanziamento di cui alla misura 1.4.5- 
FONDI PNRR per l’importo assentito di € 32.589,00 sono state accreditate a 
favore di questo Ente in data 07.10.2024;  

Vista pertanto la fattura n. 24028/16/10 del 22.10.2024 presentata 
dall’operatore HALLEY INFORMATICA SRL;  

Acquisito il DURC attestante la conferma della regolarità contributiva 
della società Halley Informatica srl-P.I.00384350435-protocollo INPS_42622312 
del 25.09.2024 avente scadenza 23.01.2025; 

Attestata, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 
l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di 
interesse tra la sottoscritta ed i destinatari degli effetti giuridici del presente 
provvedimento;  

 Visti il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D. Lgs. n. 267/2000, i D.Lgs. n. 118/2011 e il decreto legislativo n.36-2023; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che si intendono integralmente richiamate ed 
approvate: 

Prendere atto dell’esito positivo dell’asseverazione da parte del Dipartimento per 
la transizione al digitale del progetto realizzato nell’ambito della MISURA 1.4.5 
PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALE-FONDI PNRR PADIGITALE- CUP 
B41F22004520006 -finanziato dall’Unione europea- e dell’erogazione dei fondi a tal fine 
assentiti. 

Liquidare la fattura n. 24028/16/10 del 22.10.2024 presentata dal fornitore 
HALLEY INFORMATICA SRL P.I.00384350435 con sede in via Circonvallazione 
131-62024 Matelica (MC) conformemente alle condizioni contrattuali risultanti 
all’esito della trattativa diretta su MEPA n. 4097475 al costo complessivo di € 
3.500,00,00 oltre iva 22%. 

Ricordato che: 

  Il CUP è  B41F22004520006. 
 il CIG della presente procedura è B089B09231. 

 la ditta presenta DURC regolare e valido, prot. n. INPS_42622312 del 25.09.2024 

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 62 del 28-10-2024 firmato digitalmente da  ANNA MARIA D'ANDREA il 28-10-2024 ora 14:17:13



avente scadenza 23.01.2025. 
 la società ha presentato la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari. 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella 
raccolta ai sensi, rispettivamente, dell’art. 151 co. 4 e dell’’art.183 c.9° del D. 
Lgs.267/00 (T.U.). 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi e nella sezione Amministrazione 
trasparente.            

 
Il sottoscritto responsabile del servizio, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 
18/8/2000 n. 267 esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della 
presente determinazione ed attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI 
FINANZIARI 

 Anna Maria D'Andrea 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

COPIA CONFORME - Atto originale DETERMINAZIONI numero 62 del 28-10-2024 firmato digitalmente da  ANNA MARIA D'ANDREA il 28-10-2024 ora 14:17:13



 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà,1 – Tel: 0863908300 Fax: 0863995412 

 

 

 
DETERMINAZIONE - SERVIZI FINANZIARI 

n.gen. 514 del 28-10-2024 
 

N. 62 DEL 28-10-2024 
 

Oggetto: Misura 1.4.5  FONDI PNRR-SERVIZI DI CONFIGURAZIONE PER L'INTEGRAZIONE 
DELLA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI  CUP B41F22004520006 CIG 
B089B09231 - LIQUIDAZIONE  

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Responsabile Servizi Finanziari, a norma dell’art. 147 bis c. 1 del D.Lgs. 
18/8/2000 n.267 esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile della 
presente determinazione. 

 
imp.n. 20321-2023 reimputato 2024 
 
Li, 28-10-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Anna Maria D'Andrea 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai 
sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 

82/2005) 
 

COPIA CONFORME - Visto contabile DETERMINAZIONI numero 62 del 28-10-2024 firmato digitalmente da  ANNA MARIA D'ANDREA il 28-10-2024 ora 14:18:40



 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà,1 – Tel: 0863908300 Fax: 0863995412 

 

 

 
DETERMINAZIONE - SERVIZI FINANZIARI 

n.gen. 514 del 28-10-2024 
 

N. 62 DEL 28-10-2024 
 

Oggetto: Misura 1.4.5  FONDI PNRR-SERVIZI DI CONFIGURAZIONE PER L'INTEGRAZIONE 
DELLA PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI  CUP B41F22004520006 CIG 
B089B09231 - LIQUIDAZIONE  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Questa determinazione viene pubblicata da oggi 28-10-2024 all'Albo Pretorio del Comune e vi 
rimarrà fino al 12-11-2024 come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 Responsabile del Servizio 
  D'Andrea  Anna Maria 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).  

 
 

COPIA CONFORME - Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 62 del 28-10-2024 firmato digitalmente da  ANNA MARIA D'ANDREA il 28-10-2024 ora 14:20:35


